



چند کشور پهلو گرفتیم و تبادلات فرهنگی، علمی و آموزشی انجام شد. از چهار تنگه بزرگ دنیا تا این لحظه و از سه اقیانوس بزرگ جهان رد شدیم. به ۵ کشور برابر برنامه از پیش تعیین شده پهلو گرفتیم و هر موقع مأموریت ابلاغ شود باز این قابلیت را داریم و این هم نشان از آمادگی این ناگروه دارد. بخشی که پنهان است بخش پشتیبانی در ساحل است. ما عقبه کار را داشتیم. تعداد ۳ تا ۴ برابر این دوستان که تشریف بردند عزیزان و خانواده اینها هستند که در کشور ما و در ساحل هستند. طبیعی است که شما خودتان به عنوان پدر و یا همسر خانواده وقتی که ۱۰، ۱۵ روز یا ۳ ماه دور از خانواده خود هستید، کار بسیار سختی است؛ لذا پشتیبانی

هم داشت. وقتی که قسمتی از کشور عزیزمان در حال حرکت است، طبیعتاً اقتدار را در همه دنیا نشان می‌دهد و پهلو گرفتن در برخی کشورها برای نشان دادن اقتدار و افتخار و حفظ دوستی و صلح و امنیت و آرمان‌های کشور است.

### پهلویی در چند کشور و تبادلات فرهنگی، علمی و آموزشی

ناگروه در چند کشور پهلو گرفت و تبادلات فرهنگی، علمی و آموزشی انجام شد. این ناگروه چند منظوره بود. ناگروهی است که از ابعاد مختلف مأموریت انجام داده و واقعیتی که به آن پرداختیم، بحث اولین سفر دریانوردی اقیانوسی و طولانی‌ترین

این شناور یک خوبی دارد و آن این است که شما در یک شهری شناور هستید که خوشی‌ها با هم است، سختی‌هایمان هم با هم است و از یک نوع غذا می‌خوریم، از یک نوع آب می‌خوریم، امکانات برای همه یک مدل است و هم سختی‌اش و هم خوشی‌اش یکسان است. این یک اتحاد و همبستگی به وجود می‌آورد و شاید بی‌سابقه است که با تمام اینها ادبیات تولید کرد. ادبیات این است که هفت ماه این تعداد با همدلی و روحیه بالا کنار هم زندگی کردند و هم مأموریت انجام می‌دهند و با افتخار و به هر کشوری که پهلو بگیرند نشانگر فرهنگ و اقتدار جمهوری اسلامی هستند. در این پهلویی‌ها با روحیه بالا جز خوبی و خوشی



وضعیت روحی و انگیزه و بحث نیازمندی خانواده عزیزی است که اینها هم خودش بخشی از این مأموریت بود. در این حوزه کمیته ویژه مختص خانواده عزیز مجموعه تشکیل شد و کارش در واقع رصد و پایش کردن و رسیدگی به این عزیزان بود که بتوانند آن بخش از سختی را کاهش بدهند. برنامه متنوع فرهنگی، آموزشی، زیارتی و سیاحتی طراحی شد به گونه‌ای که بتوانند بخشی از آن دوری از خانواده را پوشش دهند. سفر زیارتی مشهد و جاهای مختلف پیش بینی شد و این هم جا دارد که به آن پرداخته شود و یک پشتیبانی خانواده‌های ناگروه ۳۶۰ هم خودش یک الگوی نوینی است که جمهوری اسلامی می‌تواند در موردش قلم بزند.

دریانوردی نظامی ایران بود. همین خودش به تنهایی اقتدار بود و در کنارش در خیلی از کشورها پهلو گرفت که ببینند کشور جمهوری اسلامی با وجود اینکه دریانوردی را انجام داده، تمام اصول فرهنگی، مذهبی و اخلاقی را رعایت کرده و کارش را هم انجام می‌دهد و مأموریت فقط اصل رفتن نبود. دیپلماسی حوزه اقتصادی، دیپلماسی سیاسی و دیپلماسی فرهنگی هم وظیفه ماست، می‌دانید که فرمانده معظم کل قوا نیروی دریایی را نیروی دریایی راهبردی اعلام کردند که نیروی است سیاسی، بین‌المللی، تجهیزات و علمی و نظامی؛ پس این اهداف را هم داشت. این ناگروه با این عظمت و پیچیدگی حرکت کرده و طبیعتاً برنامه از پیش تعیین شده بود که به

و بحث تقدیر چیزی نبوده است؛ چون معمولاً دریانوردها در کشورهای مختلف که پهلو می‌گیرند، تبعاتی دارد و این باعث افتخار است که این جمع نشان می‌دهد که چه قدر همدل هستند.

### به بحث پهلویی اشاره کردید. آیا پهلویی هم در طول این مأموریت بود؟

پیش‌بینی‌مان برای خوداتکایی صد درصد و عدم پهلویی به هر بندر است ولی طبیعی است که بحث انجام مأموریت ماست. در حوزه لجستیک و آماد و پشتیبانی ما فرض را بر این می‌گیریم که این شناور با تعداد ۵۰۰ نفر در ۷ ماه دریانوردی می‌کند سه تا اقیانوس بزرگ هند، اطلس و آرام را طی کند و از تنگه‌های مهم جهان رد شود ولی این مأموریت ما یک رسالت دیگری